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Protokół nr 17/VI/2025 

z posiedzenia 

Transportu i Ruchu Drogowego 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 2 czerwca 2025 r. 

 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

 
stan Komisji   -    10 radnych  

obecnych   -    6  radnych 

nieobecnych  -      4 radnych   

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2  do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

 

Przewodniczący Komisji radny p. Marcin Hencz. 

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 
 

1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego w Łodzi – druk 
nr 105/2025.   

3. Sprawy różne i wniesione. 
 
IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia: 

 

Przewodniczący Komisji p. Marcin Hencz  powitał obecnych radnych 

 i  zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum niezbędne do 

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad. 

 



Przewodniczący Komisji zapytał czy są propozycje do zaproponowanego porządku, wobec 

braku uwag poddał pod glosowanie.   

 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. pkt. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 
opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego w Łodzi – druk nr 
105/2025.  
 
Pani Małgorzata Misztela – Grzesik z-ca dyrektora Zarządu Dróg i Transportu 
przedstawiła projekt uchwały, którego druk nr 105/2025 stanowi załącznik do protokołu.  
Przewodniczący Komisji; przy okazji tej uchwały my wprowadzimy zwolnienia z opłat na 
wszystkich liniach?. 
Pani Małgorzata Misztela – Grzesik z-ca dyrektora Zarządu Dróg i Transportu; tak, jeśli 
chodzi o projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniającej uchwalę w sprawie ustalenia opłat za 
usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego to w związku z organizacja dwóch 
festiwali proponuje się wprowadzenie darmowych przejazdów w przypadku Audio river 
wyłącznie dla uczestników wydarzenia w dniach 11-13 za okazaniem specjalnej opaski lub 
identyfikatora uczestnika. Natomiast w przypadku Łódź Summer Festiwal dla wszystkich 
podróżujących w strefie pierwszej i drugiej w czasie trwania wydarzenia, czyli od 25 lipca od 
godz. 00 :00 do 28 lipca do godziny 3:00. 
Przewodniczący Komisji; te strefę drugą to rozumiem, ze mieszkańcy Konstantynowa i 
Zgierza będą mogli dojechać? 
Pani Małgorzata Misztela – Grzesik z-ca dyrektora Zarządu Dróg i Transportu; tak  
Radna p. Magdalena Gałkiewicz; po pierwsze pierwszej imprezy, bo rozumiem, ze to wynika 
z jakiejś umowy z organizatorem, ze my jako miasto dajemy darmową komunikację, poproszę 
o więcej informacji, jaka jest umowa z organizatorem. Druga sprawa, które była podnoszona 
na poprzedniej komisji w momencie, kiedy była zmieniana taryfa biletowa była mowa o 
wprowadzeniu biletów eventowych, które miały być dedykowane tego typu sytuacjom. Co z 
tymi biletami weekendowymi, a jeśli nie chcemy ich wprowadzić to warto byłoby rozważyć 
powrót biletu weekendowego ponieważ któraś z tych form powinna być. Zniesienie biletu 
weekendowego było argumentowane tym, ze będą w to miejsce bilety eventowe 
wprowadzone.    
Pani Małgorzata Misztela – Grzesik z-ca dyrektora Zarządu Dróg i Transportu; jeśli 
chodzi o pierwsze pytanie ja nie znam umowy  organizatora z miastem. Musiałabym dopytać 
Łódzkie Centrum wydarzeń. Natomiast jeśli chodzi o bilet weekendowy bądź bilet eventowy 
w tej chwili nie trwają żadne prace nad ich wprowadzeniem.   
Radny p. Mateusz Walasek; pierwsza refleksja jest taka, ze jeżeli nie ma biletu eventowego, 
ale to co jest podejmowane jest pewna formułą biletu evetowego  tylko jest kwestia z czego 
to jest finansowane, ale jest to formuła biletu eventowego. Mówiłem to już na Komisji Finansów 
o ile w przypadku pierwszego wydarzenia to jest poza miejski podmiot, który to organizuje i 
jest kwestia obowiązywania umowy, czasu natomiast w przypadku Summer Festiwal to jest 
festiwal organizowany przez miasto. Odnoszę wrażenie, jestem przekonany wręcz, ze miasto 
ma wole dalszej organizacji tego i stąd powtórzę apel, są pozytywne opinie od związków. Ta 
uchwała w moim odczuciu w odniesieniu do Summer Festiwal powinna mieć formułę 
cykliczną. Dla maratonu, dla WOŚP uchwały obowiązują cały czas. Warto rozważyć również 
na ten Festiwal taka samą formułę.  
Radny p. Damian Raczkowski; Summer Festiwal stał się osobnym bytem poza urodzinami 
miasta, bo już na 602 urodziny miasta nie była żadnej flagi tylko wszystko było obrędowane 
Łódź Summer Festiwal, a propos audio river w poprzednich latach nie było darmowego 
przejazdu    
Pani Małgorzata Misztela – Grzesik z-ca dyrektora Zarządu Dróg i Transportu; było z 
dedykowana linią 



Radny p. Damian Raczkowski; my nie podejmowaliśmy takie uchwały, więc to nie wynika z 
umowy, bo umowa podpisana jest wieloletnia. To jest gest i decyzja miasta, że chce 
dostarczyć  darmowa komunikację miejską na festiwal, który i tak jest dotowany z budżetu 
miasta i jeszcze będzie miał darmową komunikację też z budżetu miasta. Czemu to zrobiliśmy 
jako jedną uchwałę, a nie dwie osobne i dlaczego urodzin miasta nie mamy jako stałej. Może 
radni nie zgodzą się na audio river, a na urodziny miasta tak.  
Radna p. Magdalena Gałkiewicz; opinia radnego Raczkowskiego jest słuszna, bo ja na Łódź 
Summer Festiwal uważam, że powinno się poprzeć a dotowanie przejazdu na biletowane 
imprezą, do której miasto się dokłada i za którą uczestnicy płacą nie widzę takiej zasadności. 
Mam problem, ze jest to połączone w jednej uchwale.  
Przewodniczący Komisji; miasto często pomagało inicjatywą muzycznym zapewniając 
pojazdy koncertowe, które odbierały pasażerów. Ostatnio przejazdy były bezpłatne jak były 
organizowane siatkówki   
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie. 
Komisja w głosowaniu; 4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” 
wydała opinię pozytywna.  
 
 
Ad. pkt. 3. Sprawy różne i wniesione.  

 
Radna p. Magdalena Gałkiewicz; ja mam pytanie odnośnie Strefy Płatnego parkowania, 
która weszła z dniem wczorajszym, a konkretnie chodzi o abonament dla mieszkańców tej 
strefy. Dostałam wiele zgłoszeń, ze system była zamknięty do 1 czerwca, system do 
zgłaszania takiej potrzeby abonamentu. Został otworzony 1 czerwca i w momencie próby 
złożenia wniosku termin rozpatrzenia tego wniosku jest na 11 czerwca czyli 10 dni z 
obowiązująca nowa uchwałą. Mieszkańcy nie wiedzą co robić, mieszkają w strefie czekają 
na abonamenty. Nie wyobrażam sobie, aby przez te 10 dni ponosić opłaty, ale co mają 
robić. Czemu zaistniała taka sytuacja, z czego to wynika i co z tym zrobimy?. Problem jest 
na Świętego Jerzego, to nie jest problem tej ulicy, ale wszystkich mieszkańców, którzy są w 
rozszerzonej strefie.   
Pani Małgorzata Misztela – Grzesik z-ca dyrektora Zarządu Dróg i Transportu; nie mam 
takiej informacji na ten temat, mogę wydzwonić naczelnik i na szybko uzyskać informacje co 
możemy z tym zrobić. 
Radny p. Damian Raczkowski; jak ktoś nie jest na stale zameldowany w strefie, ale 
mieszka, ma najem długoterminowy to jak to jest traktowane, czy to działa?.  
Przewodniczący Komisji; proszę o informację po komisji.   
 

 
Na tym posiedzenie zakończono. 

 
 

Protokół sporządziła      Przewodniczący Komisji 
 

    Aneta Rabenda            Marcin Hencz  
 

 

  


